MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM TURISMO

Rua Olavo Bilac, 1148 – Centro Sul Teresina PI

EDITAL N. 09/2020 CEAD/UFPI

(Processo Seletivo Simplificado - Professor Formador CAPES/UAB/CEAD/UFPI))

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade

Federal do Piauí, e Coordenador UAB na UFPI, em obediência às disposições contidas

nas Leis nº 11.273/2006 e nº 11.502/2007 e nas Portarias CAPES/UAB nº 183/2016, nº

15/2017, nº 39/2017 e nº 102/2019 (Capítulo I, Art. 2º, inciso III – Grupo 3), juntamente

com a Comissão de Seleção, no uso de suas competências e atribuições legais, no que se

refere ao Edital 09/2020 –TURISMO/CEAD/UFPI, Processo Seletivo Simplificado,

destinado ao provimento de vagas e à formação de cadastro de reserva de candidatos à

função de PROFESSOR FORMADOR CAPES / UAB / CEAD / UFPI, para atuação no

Curso de Turismo/EaD, tornam público aos interessados o resultado da análise de

currículo, em ordem por CPF, constando a nota obtida pelo candidato.

RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULO

EDITAL 09/2020 BACHARELADO EM TURISMO /CEAD/UFPI

DISCIPLINA PLEITIADA 2020.1 CPF NOTA

Língua Estrangeira Aplicada ao Turismo I 444.238.103-87 79

Tópicos Emergentes em Turismo 032.715.483.74 57

Teoria Geral do Turismo 044.021.213-88 61

Patrimônio e Turismo Cultural 026.758.863-19 61

Sociologia do Turismo e Lazer 038.741.013-98 38

Teoria Geral do Turismo 037.233.043-62 65

DISCIPLINA PLEITIADA 2020.2 CPF NOTA

Metodologia do Trabalho Científico 819.174.143-15 140

Ecoturismo 428.609.893-15 87,5

Metodologia do Trabalho Científico 498.299.043-34 86

Cultura Popular Brasileira e Piauiense 038.741.013-98 60

Administração Aplicada ao Turismo e à Hotelaria 037.233.043-62 102

Teresina, 6 de março de 2020

Presidente da Comissão de Seleção